2025 年 2 月 27 日

各 位

株式会社 ブリッジにいがた

佐渡汽船株式会社および株式会社力の源ホールディングスと共同開発した

「佐渡濃厚海老ラーメン」による佐渡島の観光振興について

株式会社ブリッジにいがた（代表取締役社長：小栁 徹、以下、当社）は、下記のとおり、

佐渡汽船 株式会社（本社：新潟県佐渡市、代表取締役社長：尾渡 英生）、およびラーメン

店「一風堂」等を運営する株式会社 力の源ホールディングス（本社：福岡県福岡市、代表

取締役社長：山根 智之）と連携し、佐渡島の食の魅力を広く伝えるため、「佐渡濃厚海老ラ

ーメン」（以下、「本ラーメン」）を共同開発しましたのでお知らせいたします。

佐渡産の食材を使用した本ラーメンは、両津港ターミナル内の食堂で販売し、佐渡島の食

文化を広く発信するとともに、地域経済の発展につなげてまいります。また、今後は本ラー

メンのお土産用商品の開発を順次検討してまいります。

なお、両津港ターミナル内での販売に先立ち、下記の日程にて、東京都と佐渡市で「お披

露目イベント」を開催いたします。

当社は、今後も第四北越フィナンシャルグループをはじめとした連携先とともに、地域の

ビジネス領域の拡大および観光振興に取り組んでまいります。

記

1. 関係各社の役割と連携体制図

2. 佐渡濃厚海老ラーメンの概要

南蛮海老の頭・殻を香ばしく炒め、鶏白湯と合わせた鶏と海老出汁のダブルスープに、

特製の味噌ダレと海老オイルを合わせ、その上から、炒めた野菜と佐渡味噌で味つけした

熱々の餡かけをのせた、濃厚な海老味噌ラーメンとなります。佐渡産コシヒカリとの相性

も抜群で、佐渡島の魅力を島外・県外に発信する新たな一杯です。

商品名 佐渡濃厚海老ラーメン

販売価格 1,250 円（税込）

販売開始日 2025 年 4 月 25 日（金）

販売場所
のりば食堂しおさい両津店

（新潟県佐渡市両津湊 353 佐渡汽船両津港ターミナル 3 階待合室内）

3. 佐渡濃厚海老ラーメンお披露目イベント概要

 東京会場 佐渡会場

日時

3 月 15 日（土） 17:00～

3 月 16 日（日）

第 1 部：12:00～

第 2 部：16:00～

4 月 25 日(金)

 第 1 部：11:00～12:00

第 2 部：14:00～

会場

一風堂浜松町スタンド

（東京都港区浜松町 1-27-6 マ

ストライフ大門・浜松町 1F）

のりば食堂しおさい両津店

（新潟県佐渡市両津湊 353 佐渡汽船

両津港ターミナル 3 階待合室内）

販売数量 各部それぞれ 30 食限定 第一部・第二部合計で 50 食限定

➢ 上記イベントの予約方法や料金等の詳細につきましては、佐渡汽船株式会社ホー

ムページをご確認ください。

4. 連携企業の概要

〇 佐渡汽船株式会社

佐渡島と新潟県本土を結ぶ交通機関であるカーフェリーとジェットフォイルを運

航し、旅客・車両・貨物の海上輸送を担う企業です。また海上輸送事業に加え、佐

渡島内でのホテルや観光施設の運営、レンタカー事業等を通じて佐渡の観光業を支

えています。近年では更なる地域活性化に向け、ふるさと納税や古民家再生などの

事業にも取り組んでいます。

〇 株式会社力の源ホールディングスについて

ラーメン店「一風堂」を中心に、国内外の飲食店舗の運営や、商品開発に関する

コンサルティング、食品工場の運営など、食全般にまつわる事業を行うグループで

す。グループ全体で計 291店舗（国内 151店舗、海外 140店舗）を展開していま

す（国内：2024年 12月末、海外：2024年 9月末現在）。

以上

 【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブリッジにいがた

担当／黒井、今井

   電話：025-378-1612